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Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, prázdniny se 

dostaly do své druhé poloviny, měsíc 
červenec je pryč a já mám možnost Vás 
zase informovat o své práci a práci 
radnice. Tento měsíc byly zahájeny práce 
na realizaci stavby šaten a sociálního 
zařízení na hřišti v Pozorce. Jedná se o 
velkou investici z městské pokladny, ale 
je to po mnoha dlouhých letech první 
významná investice do sportovního 
zařízení v Dubí. Jsem přesvědčen, že je to 
dobrá investice, protože na tomto hřišti se 
schází desítky dětí a mladých sportovců a 
pokud chceme sport v našem městě udržet 
při životě, je nutným předpokladem 
udržet i sportoviště. Bez něj to nejde. 
Termín dokončení je plánován v měsíci 
říjnu. Dále byla zahájena jednání o zadání 
projektové dokumentace na výstavbu 
domu s pečovatelskou službou v lokalitě 
Barborka. Nyní se jedná o návrzích typu 
stavby, která bude vhodná pro toto místo 
a o konečném počtu bytových jednotek 
v tomto zařízení. Představa je výstavba 
domu podobného typu, který je 
v Košťatech na náměstí, a počet bytových 
jednotek by měl být mezi 25 a 30, a to 
podle dispozice projektu. Pokud bude 
zadán projekt do konce měsíce srpna a 
územní rozhodnutí a následně stavební 
povolení bude na začátku roku 2008, je 
reálný předpoklad zahájení prací v druhé 
polovině roku 2008. Dále se již rozbíhají 

práce na přípravě projektu nové základní 
školy. Byla již vybrána kancelář pro 
zpracování demografické studie našeho 
města a podle jejího výsledku bude 
navrhována velikost a typ školy, který 
bude následně projektován. Výsledek by 
měl být na podzim letošního roku a 
v tomto období by také mohly být 
zahájeny projektové práce. Pokud půjde 
vše podle předpokladů, je reálný termín 
pro žádost o dotace konec roku 2008. 
V následujícím období by mělo být již 
jasné, kdy bude možné výstavbu zahájit. 
Z dalších akcí určitě stojí za zmínku 
postupující práce na změně sídla Městské 
policie Dubí. V minulých dnech bylo 
zajištěno náhradní bydlení pro obyvatele 
domu Střední 154 a po jejich 
přestěhování bude možné zahájit 
projektové práce na nutné opravy tohoto 
domu. Pokud půjde vše bez problémů, 
nové sídlo bude hotové do konce roku a 
byl by to hezký dárek naší Městské policii 
Dubí k Vánocům a k patnáctému výročí 
její existence. Další investiční akcí je 
parkoviště na sídlišti v ulici K. Světlé, 
kde se již čeká na vydání stavebního 
povolení a předpoklad zahájení prací je 
na konci měsíce září. 

K velmi významným událostem 
uplynulého měsíce řadím návštěvu paní 
ministryně Džamily Stehlíkové. Zajímala 
se zvláště o problematiku prostituce 

romských děvčat a o problematiku 
romské komunity v našem městě vůbec. 
Ukázali jsme jí, jak dovedou někteří naši 
romští spoluobčané totálně zdevastovat 
domy, ve kterých „bydlí“. Také však 
viděla, že jsou romské rodiny, které žijí 
naprosto v souladu se všemi pravidly a 
v pohodě se svým okolím. Shodli jsme se 
na tom, že řešení situace těch opravdu 
nepřizpůsobivých jedinců nelze řešit 
podle nějaké šablony, ale pouze 
individuálně s ohledem na danou lokalitu. 
V tomto směru se jí velice líbila naše 
práce na projektu prevence kriminality 
v našem městě jako celku. S povděkem 
jsem přijal nabídku na pomoc jejího 
ministerstva při zpracování komunitního 
plánu našeho města a na pomoc při 
získávání dotací na řešení této 
problematiky. A jak známo finance jsou 
alfou a omegou všech plánů, a proto tuto 
pomoc zvláště vítám. Věřím, že 
spoluprací s jejím ministerstvem a 
ministerstvem vnitra se podaří zvrátit 
negativní trend vývoje kriminality 
v našem městě. 

Závěrem přeji všem, kteří si budou 
tento měsíc ještě užívat dovolenou, její  
hezké prožití, žákům a studentům hezký 
zbytek prázdnin a všem ostatním hezké 
léto. 

Ing. Petr Pípal - starosta 

Jak je to se „stravenkami za pořádek“ doopravdy? 
Na začátku měsíce července jsem prožil 

vcelku nepříjemnou zkušenost s médii. Co se 
stalo? Vždy za určité období se zajímá 
redaktorka Teplického deníku o dění v našem 
městě. Máme již takovou zvyklost, že si 
zaznamená více věcí najednou a pak o tom 
postupně vytváří jednotlivé články podle 
problematiky. Tímto způsobem jsem poskytl 
informaci o projektu prevence kriminality jako 
celku a zde byla prezentována informace o 
tom, zkráceně řečeno, že bude na jedné straně 
vyvíjen značný tlak na občany, kteří nepatří 
zrovna k těm pořádným, a na straně druhé zde 
bude vytvořen systém tzv. „pomocné ruky“ ve 
formě sociálních pracovníků, romských 
poradců a různých nadací za finančního 
přispění státu a Evropské unie. V této 
souvislosti jsem zmínil snahu hledání zajištění 
většího pořádku v určitých komunitách a 
lokalitách a s tím myšlenku využití stravenek 
do plánované veřejné jídelny v Pozorce jako 
odměny za práci na úklidových pracích – 
myšleno veřejně-prospěšných pracích pro 
město. Finance na takové práce chceme 

zařadit do projektu právě formou dotací 
našemu městu. Tato naturální odměna by 
mohla sloužit místo peněz, neboť víme, že 
peníze z těchto sociálních programů končí 
mnohdy jinde, než-li v potřebné rodině. Paní 
redaktorce se tato myšlenka líbila a 
informovala o této skutečnosti v samostatném 
článku v Teplickém deníku. To bylo v sobotu 
a hned v pondělí na to reagoval štáb televize 
Nova, který přijel do Dubí a udělal o tomto 
plánu reportáž do zpravodajství. Na tom 
samotném by nebylo nic špatného, ale 
zaměření reportáže bylo takové, že se reportér 
ptal občanů města, co říkají skutečnosti, že se 
radnice chystá rozdávat nepřizpůsobivým 
občanům stravenky za to,   „ž e    s i    b u d o 
u    u k l í z e t“?. Samozřejmě tato informace 
musí každého slušného člověka „nadzdvihnout 
ze židle“, protože všichni bez výjimky 
odpovídali otázkou, jak k tomu přijdou slušní 
lidé, pro které je pořádek samozřejmostí? A 
takto to v žádném případě není a nebylo ani 
myšleno!!! Touto informací chci vše uvést na 
pravou míru a říkám tím, že nikdo zde nic 

nedostane zadarmo; pokud se tento projekt 
s veřejně-prospěšnými pracemi na udržování 
pořádku na veřejných místech uskuteční a 
budou na něj poskytnuty finance formou 
dotací, tak by stravenky byly pouze platidlem 
za vykonanou práci pro město. 

Jak jsem v začátku článku uvedl, že to 
byla nepříjemná zkušenost, tak jsem tím 
myslel hlavně fakt, že jsem na tuto otázku 
musel odpovídat opravdu mnohokrát. Na pana 
redaktora televize Nova se nezlobím, protože 
dělá svoji práci a snaží se udělat své reportáže 
co nejatraktivnější a jemu se to líbilo zkrátka 
takto. Doufám, že jsem dostatečně celou věc 
vysvětlil a že pokud vůbec bude tato součást 
projektu uskutečněna, tak to bude odměna za 
práci formou naturálií a ne peněz a prostředky 
na toto jsou počítány z dotací státu či 
Evropské unie. Těm, které ta nesprávně 
podaná informace rozzlobila, se omlouvám. 
Ale za to, že reportáž takto vyzněla, opravdu 
nemohu. I s tím však musíme umět žít. 

Ing. Petr Pípal - starosta 
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RM na svém jednání dne 26. 6. 2007 
mj. projednala: 
Usnesení č. 362/12/2007: RM po 
projednání souhlasí se sníženým 
nájemným ZUŠ v Dubí 2 ve výši Kč 
12 000,-- z roku 2006, o kterém se 
rozhodlo na 49. jednání RM Dubí dne 20. 
října 2005 usnesením č. 1162/49/2005. 
Usnesení č. 365/12/2007: RM po 
projednání souhlasí uzavřít smlouvu o 
dílo s firmou Milan Wasylkov Megawatt, 
Dubí. 
Usnesení č. 366/12/2007: RM po 
projednání souhlasí s pronájmem školní 
jídelny ve  Střední ulici  č. 120 v Dubí 3  
Hotelové škole Teplice. 
Usnesení č. 367/12/2007: RM po 
projednání bere na vědomí aktuální stav 
mostních objektů v majetku města Dubí a 
schvaluje: 
1. Odstranění zakrytého profilu části 
mostního objektu ul. Koněvova–Školní 
náměstí v Dubí 1 a zahájení jednání 
s dotčenými subjekty. 
2. Trvalé odstranění lávky pro pěší v ulici 
K. Světlé  v Dubí 1. 
3. Zadání přepracování projektové 
dokumentace rekonstrukce vodorovné 
nosné konstrukce mostu v ulici 
Vančurova a zadání zpracování 
projektové dokumentace přeložek 
inženýrských sítí dotčených rekonstrukcí 
tohoto mostu. 
4. Rekonstrukce mostu pro pěší spojky 
z ulice Tovární do ulice Zahradní: uložení 

nosné konstrukce na samostatné úložné 
prahy umístěné za rub stávajících 
břehových zdí, provedení nosné 
konstrukce z oceli válcované profily 
s pochůznými ocelovými rošty. 
Usnesení  č. 368/12/2007: RM po 
projednání souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o zřízení věcného břemene s ČEZ 
Distribuce se sídlem Děčín, Teplická 878 
na pozemku 322 v k.ú. Drahůnky s tím, 
že věcné břemeno bude oceněno částkou 
Kč 500,--. 
Usnesení č. 369/12/2007: RM po 
projednání bere na vědomí Inspekční 
zprávu z inspekce provedené v MŠ 
Cibuláček, Tovární 517, Dubí 1, p.o. 
Usnesení č. 372/12/2007: RM po 
projednání jmenuje p. ing. Jaroslava 
Ničeho vedoucím Technického odboru 
MÚ Dubí s termínem nástupu od 1. 7. 
2007. 
Usnesení č. 373/12/2007: RM po 
projednání souhlasí s přidělením částky 
ve výši Kč 2000,-- MŠ Cibuláček Dubí, 
p.o. na dopravu. 
Usnesení č. 374/12/2007: RM po 
projednání nesouhlasí s prezentací města 
Dubí v cykloturistické mapě České 
středohoří – Teplicko. 
Usnesení č. 375/12/2007: RM po 
projednání nesouhlasí s prezentací města 
Dubí v edici Turistické regiony České 
republiky. 
Usnesení č. 379/12/2007: RM po 
projednání nesouhlasí s přidělením částky 
ve výši Kč 4 000,-- sdružení pro podporu 

zdravotně postižených dětí Pohoda do 
doby, než předloží stanovy a konkrétní 
přehled činností za rok 2006 ve vztahu 
k obyvatelům města Dubí. 

RM na svém mimořádném jednání dne 
29. 6. 2007 mj. projednala: 
Usnesení č. 383/6MRM/2007: RM  po 
projednání odvolává pí. Evu Hostkovou 
z funkce vedoucí Městské knihovny Dubí 
s účinností od 1. 7. 2007. 
Usnesení č. 384/6MRM/2007: RM  po 
projednání jmenuje pí. Hanu 
Chaloupkovou do funkce vedoucí 
organizační složky Městské kulturní 
zařízení s účinností od 1. 7. 2007. 
Usnesení č. 385/6MRM/2007: RM po 
projednání schvaluje zřízení prodejny 
potravin – večerky v domě v ulici 
Krušnohorská 102/10 v Dubí 1. 
Usnesení č. 386/6MRM/2007: RM po 
projednání schvaluje výběr zhotovitele 
akce „Šatny TJ Rudné doly Dubí“ 
v pořadí: 
1. HAKIM, spol. s r.o., Bílina 
2. 1.Litvínovská stavební spol.s r.o., 
Litvínov 
3. MAKOMA, spol. s r.o. Duchcov 
a schvaluje pověření technickým dozorem 
investora akce „Šatny TJ Rudné doly 
Dubí“ firmu Investing Teplice, spol. s r.o. 
Usnesení č. 390/6MRM/2007: RM po 
projednání bere na vědomí informaci o 
situaci s ukončením nájemní smlouvy 
v bývalém KaSSu (Lidový dům) v Dubí 3 
– Pozorce. 
Usnesení č. 391/6MRM/2007: RM po 
projednání souhlasí s odvozem dětí na 
letní soustředí mladých hasičů z Krupky 
vozidlem jednotky SDH Dubí. 

Strážníci městské policie asistovali při vytažení koně , který spadl 

do výkopu u domu ve Mstišově. Hasičům se podařilo koně vyprostit 
z výkopu za pomoci těžké techniky. Přivolaný veterinář konstatoval, že 
nedošlo k žádnému vážnému zranění koně, odnesl si pouze odřeniny  a 
nepříjemnou zkušenost. 

 Hlídka městské policie prováděla zajištění dopravy na silnici E 55 
při požáru domu pod křižovatkou u zrcadel. Dům je neobydlen a schází 
se zde narkomané. Pravděpodobná příčina požáru je nedbalostní 
zapálení domu osobou užívající návykové látky. Při požáru nebyl nikdo 
zraněn.  

Muž z Dubí telefonicky oznámil, že na pozemku jeho souseda se 
nachází dvě cizí osoby a pravděpodobně se snaží něco odcizit. Když 
strážníci dorazili na místo, tak oznamovatel již jednoho mladíka předal 
strážníkům s tím, že druhý je ještě za plotem zahrady. Druhý z dvojice 
se nepokoušel utéct, ale k hlídce městské policie přišel sám. Podle jejich 

výpovědi:  „Spatřili na zahradě několik metrů měděného kabelu a 
rozhodli se jej   zpeněžit.“ Oba byli předáni P
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Z jednání RM Dubí 

olicii ČR s podezřením na 
spá

olali záchrannou službu, která  ženu odvezla 
na o

vlezl rozbitým oknem do bytu  a vytáhl muže  schovaného na 
toal

 věznice 
s ostrahou.  Byl předán Polici ČR.    

  Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 

chání trestného činu krádeže vloupáním.  
Na služebnu přišel muž z ulice  Koněvova, že jeho manželka se 

pořezala na zápěstí o sklo a silně krvácí. Strážníci ženě na místě 
poskytli první pomoc a přiv

šetření do nemocnice. 
Při noční hlídkové službě strážníci zaslechli na sídlišti pod kostelem 

zvuk rozbíjejícího se skla. Při bližší kontrole v místě, odkud byl zvuk 
slyšet, nalezli rozbité okno u bytu v přízemí panelového domu. V okně 
byla vidět postava muže, který když spatřil strážníky, tak se schoval. 
Strážník 

etě.  
Ten strážníkům tvrdil, že je to byt rodičů a že jen zapomněl klíče. 

Po předvedení se zjistilo, že syn využil nepřítomnosti rodičů 
k vykradení jejich bytu. Dále bylo zjištěno, že se jedná o osobu 
v pátrání, protože tento se vyhýbal nástupu  trestu do
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Městská hromadná 
doprava 

 Počínaje dnem 1. září vstoupí v 
platnost nový jízdní řád městských 
autobusů. Jak jsem slíbil, přináším 
informaci o změnách, které nás v 
cestování hromadnou dopravou čekají. 

Za účasti a podpory pana starosty 
jsem se zúčastnil několikerých jednání s 
dopravním ředitelem DP Teplice, ing 
Havlíkem, a na posledním z nich nás 
seznámil se změnami v jízdních řádech.  

Musím říci, že připomínky, které jste 
mi zasílali, nevyzněly na prázdno a DP se 
k nim v koncepci nových jízdních řádů 
snažil co nejvíce přihlížet. 

Hned v úvodu však musím napsat, že 
se nepovedly zapracovat všechny, už 
vůbec ne ty požadavky ryze osobní,  
protože všem se prostě vyhovět nedá, ale 
na straně druhé je na místě snaha se 
alespoň pokusit hledat kompromis… Ale 
já v těchto změnách jízdních řádů spatřuji 
určitě dvě - snad mohu napsat? - velmi 
pozitivní: především se do Bystřice v 
ranní a odpolední dopravní špičce 
všedních dnů vrací linka č. 126, která 
především Bystřickým přinese tolik 
žádané, ale především potřebné přímé 
spojení k teplické poliklinice, resp. 
nemocnici; tato linka však v Bystřici 
nebude mít konečnou, ale zajíždět bude 
až na Školní náměstí do Dubí I, kde se 
bude otáčet, ale zaznamená i změnu ve 
své trase, resp. bude dále vedena tak, jak 
je tomu dosud, tedy od novosedlické 
pošty ulicí Emílie Dvořákové k 
trnovanskému Červenému kostelu a poté 
po Masarykově ulici do centra Teplic a 
dále ve směru Řetenice.  

Okamžitě jsem oponoval maje přitom 
na paměti vedení linky z Novosedlic k 
obchodnímu domu Interspar  a poté 
kolem hlavního  nádraží  na  Benešovo  
náměstí (z Bystřice totiž k Intersparu, 
resp. k Lidlu je vedena  linka č. 123).  

Pan ředitel mi pro porovnání ukázal 
časový grafikon obou jízdních tratí linky 
a jen těžko jsem věřil, že ta původní byla 
o pouhou minutu kratší; a navíc Vy, kteří 
jezdíte autobusy každodenně, mně snad 

dáte za pravdu, že v praxi vedení 
linky kolem Intersparu je možná 
delší kvůli hned několikerým 
semaforům… Vím, že někdo tuto 
změnu přivítá, jinému bude 
vyhovovat méně, budou padat 
otázky, proč je tomu tak  a ne 
jinak, že toto je úplná hloupost, 
ale - prosím - berme to, alespoň 
prozatím, jako určitý kompromis, 
ale i jako odpověď na fakt, že 
věci, které se mnohdy ukvapeně i 
lehkomyslně zruší, se pak jen 
velmi ztěžka obnovují… 

Další změnou je zavedení 
tolik žádané přímé linky mezi 
Dubím I a centrem Teplic; to 
bude zajišťovat rovněž pouze v 
ranní a odpolední dopravní 
špičce všedních dnů linka č. 141 
a  vedena  bude z konečné v 
Dubí 1 po hlavní ulici na 
Benešovo náměstí, kde bude 
končit. 

Jsem rád, že i obyvatele z 
horní části Dubí tak dostávají 
přímé spojení se spádovými Teplicemi, 
které rovněž velmi požadovali, ale 
zároveň musím i říci, že jsem byl z tu více 
i tu méně vlivných míst varován, že tato 
linka nebude plně využívána a stane se 
prodělečnou… Tato varování jsem 
nepřijal opíraje se přitom právě o Vaše 
požadavky, z nichž zavedení této přímé 
linky bylo velmi žádané. Je tedy již jen na 
nás, jak budeme toto přímé spojení 
využívat, a na základě toho dopravní 
podnik poté zhodnotí vytíženost linky z ní 
odvodí tak důležitou prosperitu… 

Městské kulturní zařízení - 
centrum volnočasových 

aktivit  

 
     Centrum volného času se od 1.7.2007 stalo 
součástí Městského kulturního zařízení (dále 
jen MKZ). Chceme upozornit občany a 
vedoucí kroužků, že provoz zůstává 
nezměněn a lze nadále využívat této budovy k 
volnočasovým aktivitám. 

  

      Od září je v provozu kroužek Hravých 
kuřátek, Kulihrášek pro maminky s dětmi, 
malé i větší mažoretky povedou paní 
Horáčková a Šmehilová, ženy cvičí aerobic, 
paní Koritková opět povede své tanečnice a 
cvičení „STOP OBEZITĚ“ pod vedením paní 
Janotové, pánové Worth a Bechyně dále 
povedou stolní tenis. 

 

     Chtěli bychom všem vedoucím kroužků 
alespoň tímto poděkovat za jejich práci, 
kterou vykonávají dobrovolně a dokáží svůj 
čas věnovat dětem. 

  

    Zároveň si dovolujeme oslovit ty z Vás, 
kteří se chtějí podělit o svůj volný čas s dětmi 
nebo i dospělými,  kontaktujte nás na 
telefonním čísle 417 554 636.   

                                                                                   (AG) 

T.č. je stále ještě v jednání zřízení 
zastávky linky č. 120 u horního vchodu 
do obory ve Mstišově, jejíž zrušení starší 
obyvatelé zvláště z Dvojhradí rovněž dost 
pociťovali. 

Bohužel, nepovedlo se do jízdních 
řádů zapracovat návaznost linky č. 124 od 
teplického hlavního nádraží, a to 
především ve večerních hodinách na 

příjezdy jak osobních vlaků, tak i rychlíků 
ze směrů Cheb, Karlovy Vary, Most, ale 
ani Praha a Ústí nad Labem, které se 
právě ve večerních hodinách s odjezdem 
linky č. 124 ve směru do Dubí překrývají, 
stejně jako zavedení 1. pásma při cestě na 
Cínovec a stávající 2. pásmo pan 
dopravní ředitel zdůvodňoval právě 
minimální vytížeností tohoto spoje. 

Na závěr ještě uvádím, že vedení linek 
č. 123, 124, 125 a 132 zůstává zachováno 
v podstatě ve stejném rozsahu a že linka 
č. 139 bude právě pro malou vytíženost z 
centra Teplic do Dubí stažena a nahrazena 
zmíněnými linkami č. 126 a 141. 

Taková je tedy má informace o 
změnách v městské hromadné dopravě, 
praxe nám ukáže, jak se tyto nové linky 
osvědčí a já budu rád, získám-li o tom od 
Vás informaci prostřednictvím Infocentra 
na MÚ.                                       Jiří Šiller 
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     s panem Tomášem Pykalem, 
velitelem Městské policie Dubí: 
Pane veliteli, na úvod by asi nebylo ke 
škodě věci přiblížit našim občanům 
pravomoci městské policie. 

Každý občan se podle zákona může na 
městskou policii obrátit se žádostí o pomoc, a 
to zejména, když je páchán trestný čin, 
přestupek nebo jiný správní delikt. Často se 
stává, že občan vidí, že někdo páchá trestnou 
činnost, o události nás neinformuje, protože si 
říká: „Oni stejně nepřijedou…“ To však není 
pravda. Strážník je povinen prověřit každé 
oznámení.  Služební vozidlo je vybaveno 
signalizací GPS (záznamové zařízení polohy 
vozidla), která zaznamenává každý pohyb 
vozidla a ukládá do paměti. V případě, kdyby 
strážník nereagoval na oznámení občana, 
znamenalo by to pro něj rozvázání pracovního 
poměru a v některých případech i trestní 
stíhání. Jsme rádi, když nás občané informují 
o páchání trestné činnosti na území města 
stejně jako o narušování veřejného pořádku. 
Stává se však, že občané jsou někdy zklamáni, 
že strážník nezakročí právě podle představy 
oznamovatele. Strážník však jako veřejný 
činitel musí dodržovat zákon. Nemůže použít 
donucovacích prostředků, když např. stojí 
parta mladých lidí v denní době na ulici a 
hlasitě se baví. Každý má stejná práva, a proto 
se mohou scházet mladiství v parku i na ulici, i 
když je to obyvatelům okolí třeba nepříjemné, 
ale oni se nedopouštějí žádného protiprávního 
jednání a strážník městské policie je nemůže 
z místa ani vykázat. Argumenty 
oznamovatelů, že oni bydlí v jiném městě či 
ulici, tak ať jsou tam, jsou z hlediska zákona 
neproveditelné. I když v daném místě nemají 
trvalé bydliště, mohou se osoby, byť známé 
svým nevhodným chováním či trestnou 
minulostí, zdržovat kdekoliv vyjma těch míst, 
kde je jim vstup zakázán zákonem nebo jinou 
právní úpravou. 

Kolik strážníků má Městská policie 
Dubí, v jakých směnách pracují? 

V současné době má městská policie 15 
strážníků pro výkon hlídkové služby a další 
čtyři ve škole, kde se připravují na zkoušky. 
Tito čtyři strážníci budou vykonávat 
hlídkovou službu v Novosedlicích. Jedenáct 
strážníků vykonává nepřetržitý provoz 
městské policie ve 12hodinových směnách. 
Mají za úkol především vyřizovat oznámení 
od občanů, dohlížet na veřejný pořádek a další 
úkoly spojené s prací městské policie. Čtyři 
strážníci vykonávají pěší hlídkovou službu se 
zaměřením na městskou část Pozorka. Jejich 
hlavním úkolem je dohlížet na udržení 
veřejného pořádku v této lokalitě. 

Jak dlouho Vy působíte v Dubí, kolik 

roků ve funkci velitele naší městské 
policie a konečně, jak vypadá pracovní 
den velitele Městské police Dubí? 

Na slovíčko s … 

U Městské policie Dubí pracuji 15 let, od roku 
2001 do roku 2002 jsem pracoval ve funkci 
zástupce velitele a v roce 2002 jsem začal 
pracovat jako velitel. Můj pracovní den je 
velice rozmanitý, většinu pracovního dne se 
zabývám administrativou, dále se na mne 
často obracejí občané s různými problémy, 
které mají složitější řešení a snažím se jim 
pomoci a najít optimální možnosti vyřešení 
jejich záležitostí a problémů. A v neposlední 
řadě je to kontrola činnosti  strážníků. 

Můžete vzpomenout nějaký kuriózní 
případ, který jste řešili? 

Těch kuriózních případů je opravdu hodně.. Za 
těch 15 let jsem jich zažil nespočet od 
veselých až po ty  se smutným koncem. Snad 
jeden, kdy hlídka městské policie zastavovala 
nákladní vozidlo Liaz na silnici E-55, které 
podle Policie  ČR bylo odcizeno na Cínovci. 
Řidič tohoto vozu na výzvu k zastavení 
nereagoval, pokračoval v jízdě, na strážníky 
začal najíždět. Na hlavní křižovatce odbočil 
směrem na Krupku. Hlídka Městské policie 
Dubí pokračovala za odcizeným vozidlem do 
Krupky, řidič svou jízdou zabránil na poměrně 
úzké silnici v předjetí nákladního automobilu. 
V  Krupce, v místě, kde již byla možnost 
vozidlo předjet, řidič z jedoucího vozidla 
vyskočil a přelezl plot jednoho z domů u 
silnice. Strážníka, který pronásledoval 
pachatele i na této zahradě, napadl ostražitý 
pes. A pachatel, který proběhl kolem psa jako 
první a který ho probudil, měl „štěstí“: pes se 
totiž vrhl na strážníka a umožnil tak pachateli 
již „bezpečný“ útěk. Při této události nedošlo 
k žádnému zranění, odcizené nákladní vozidlo 
se zastavilo o plot u jednoho z domů u silnice. 

Jaká je součinnost městské policie s 
Policií České republiky? 

Městská policie ze zákona předává Policii ČR 
veškeré zjištěné trestné činy a případně 
zadržené pachatele trestné činnosti. 
Spolupráce v Dubí je dobrá, ale Policie ČR je 
více zatížena administrativní prací, a proto 
hlídková služba je především na nás. Já se 
snažím, aby se strážníci zabývali 
administrativou jen v co možná nejmenší a 
nejnutnější míře a aby byli stále – jak se říká - 
na ulici. 

Říká se, že opatrnosti není nikdy nazbyt;  
třebaže prázdniny a dovolené se 
přehouply do druhé poloviny, 
připomeňte, prosím, důležitá varování 
občanům. Na co by neměli určitě 
zapomenout třeba před odjezdem na 
dovolenou? 

Tato opatření jsou neustále v mediích 
připomínána, ale lidé je přesto často 
podceňují. Řeknu vám, co dělám já, když 
odjíždím na dovolenou a věřím, že jsou to 
osvědčené metody, jak nepřilákat pozornost 
zlodějů. Je důležité domluvit se s někým, kdo 
vám zalévá třeba květiny, aby pravidelně 
vybíral i poštovní schránku. Velké množství 
dopisů, ale hlavně reklamních letáků upozorní 
na vaši nepřítomnost. Důležité také je 
nenechat zatažené závěsy či žaluzie a před 
odjezdem zkontrolovat, zda jsou všechna okna 
řádně zavřená. Velice dobrým zabezpečením 
proti nežádoucí návštěvě je i obyčejný časový 
spínač, který je nastaven na nepravidelné 
zapínání lampičky. Toto odradilo i osobu, 
která mi chodila vybírat schránku, protože 
když si všimla, že se u nás svítí, se právem 
domnívala, že jsem si odjezd na dovolenou 
rozmyslel. 

Jedním z velkých úskalí našeho města je 
jeho bezpečnost. Pan starosta již občany 
informoval o změnách, ale především o 
rozšiřování městské policie. Jak se na 
tyto změny připravuje Vy jako velitel 
městských strážníků? Jaké nové úkoly 
Vám přibudou?  

Ano, jednak se rozšíří naše hlídková služba i 
do Novosedlic, na kterou byli přijati čtyři noví 
strážníci a v Dubí se rozšíří počet strážníků 
vykonávajících pěší hlídkovou službu. Dále se 
zřídí čtyřčlenné dopravní družstvo, které bude 
dohlížet na dodržování dopravních předpisů na 
území města. Asi není nutné představovat 
soubor všech bezpečnostních opatření, která se 
budou v Dubí realizovat. Tato již byla 
dostatečně v médiích vysvětlena. A jaké nové 
úkoly přibudou mně? Především to bude 
několikanásobné zvýšení administrativní práce 
a zvýšený dohled a kontrola práce strážníků. 

A na závěr jedna osobní otázka: jak jsem 
již v jedné z předchozích otázek 
vzpomněl dobu dovolených, dovolte mi 
zeptat se, jak relaxuje velitel městských 
strážníků? 

Během celého roku si dostatečně odpočinu na 
rybách… Nejsem ale z těch rybářů, kteří musí 
za každou cenu odejít od vody s úlovkem, mně 
stačí samotný pobyt u vody v krásném 
prostředí přírody, a také proto, že většinou nic 
nechytím…                Ptal se J. Šiller 
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Napsali jste nám… 
 

Proč? 
Vyslechl jsem pár připomínek spoluobčanů, ke kterým se připojuji: 
 například občanům schází informovanost na úředních deskách v Bystřici a 
Pozorce, každému se do ruky nedostane „Dubský zpravodaj“. 
Je to záměr,  nebo nejsou lidi? 
Další velkou bolestí občanů Bystřice je spojení s nemocnicí v Teplicích: 
nevíme, proč autobus č. 126 končí pod papírnou, proč nezajíždí jako dřív do Bystřice 
k poště? Lidí s ním jezdilo dost do Lidlu, do Intersparu, ale hlavně do nemocnice. 
Bylo by dobré, aby vedení úřadu nezapomínalo zvláště na staré a nemocné, aby 
nemuseli přestupovat a znovu platit! Dubí a Pozorka jedou 124! Jestli by nestálo za 
uváženou, aby (linka 126 – pozn. red.) znovu jezdila přes Novosedlice do Teplic. 
Nedá se to zařídit nebo nejsou peníze? Děkuji za odpověď. 
                                                                                                                MŠ, Bystřice 

Pro Vámi vyslovenou první otázku ve Vašem příspěvku jsem požádal o odpověď 
pí.tajemnici, Mgr. Blanku Zmítkovou: 

V souladu s novým zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, par. 26 musí územní 
samosprávný celek zřídit jednu úřední desku, která musí být nepřetržitě veřejně 
přístupná – tudíž i v nočních hodinách osvětlená. Obsah úřední desky s zveřejňuje i 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. (www.mesto-dubi.cz) 

Stávající informační skříňky rozmístěné v jednotlivých částech města slouží pro 
potřebu Městského kulturního zařízení Dubí. 

Pro odpověď na druhou otázku si dovolím Vás odkázat na stranu č.4, kde podávám 
informaci o změnách v MHD od měsíce září t.r. Souhlasím s Vámi, i já jsem si kladl 
otázku, proč linka č. 126 končí pod Bystřicí? Neviděl jsem v tom žádný smysl, stejně 
jako většina obyvatel Bystřice, kteří mi svůj názor sdělili na počátku letošního roku. 
Věřím, že nová linka č. 126 přinese hlavně úlevu právě starším občanům při cestě na 
polikliniku či do nemocnice.                                                                                      

(šl) 

 

V bystřické škole se nám bude stýskat… 

Oznámení redakční rady 
Vážení občané, 

dovolujeme se na Vás obrátit s prosbou, 
abyste ke svým příspěvkům, které nám 
adresujete, uváděli svá jména s nějakým 
kontaktem na Vás. Důvodem je skutečnost, 
že příspěvky procházejí jazykovou i 
stylistickou úpravou a aby nedošlo 
k posunu významu, redakční rada 
potřebuje mnohdy oslovit autora třeba 
kvůli odsouhlasení stylistické úpravy či 
zodpovězení určitých skutečností, které 
jsou ne zcela zřejmé z textu apod. Druhá 
strana si rovněž může přát odpovědět Vám 
osobně, v takovém případě Vás redakční 
rada nejprve osloví, zda si tak přejete Vy? 
Pokud však vyslovíte požadavek, abyste 
pod svým příspěvkem jmenováni nebyli, 
stačí toto pouze uvést pod textem 
příspěvku a bude Vám vždy vyhověno.  

Pokud se však přece jen rozhodnete zaslat 
nám příspěvek bez uvedení jména a 
kontaktu na Vás, tento bude předán 
adresátovi a je jen na něm, zda se jím bude 
zabývat či nikoliv. Redakční rada nemůže 
být v těchto mnohdy pouhých 
nedorozuměních, ale  i sporech jakýmsi 
arbitrem ani prostředníkem při jejich 
řešení. 

Děkujeme za pochopení.   

(-rr-) 
Na konci školního roku jsme se 

všichni loučili s paní učitelkou 
Doris Ramljakovou, která odchází 
do důchodu. 

 Své mládí prožila v Dubí 1 a 
po studiích nastoupila v roce 1959 
na 4 roky na Základní školu 
v Hrdlovce na Teplicku a od roku 
1963 svůj život zasvětila Základní 
škole Dubí 2. 

 Učila na 1. a 2. stupni, setkala 
se s různými vzdělávacími prog-
ramy, vyučovala i množiny.  

S dětmi nacvičovala pravidelně 
spartakiády, jezdila do škol 
v přírodě spolu s paní vycho-
vatelkou Dobrou Zíkovou, vedla 

doučování, dyslexii a řadu 
kroužků. 

 Její kvalitní práce byla kladně 
hodnocena všemi řediteli, pod 
kterými paní Ramljaková 
pracovala.  

 Paní Ramljaková byla na škole 
spokojena, s dětmi se starala  o 
hezké prostředí ve škole a stala se 
pro ně vzorem. 

Za celoživotní obětavou práci jí 
poděkovala paní místostarostka 
města Dubí Mgr. Petra Doubková, 
bývalí i současní žáci, učitelé i 
řada rodičů.    

Když na ně s úsměvem 
vzpomíná, dokáže je v řadě 
všechny vyjmenovat: Ota Zíma, 
Mirek Tittelbach, Květoslav 
Hemala, Marie Macková, Ludmila 
Maťochová, Jaroslav Ploch a Soňa 
Kosová. 

 Paní Ramljakové přejeme 
především hodně zdraví, osobního 
štěstí a radosti do dalšího života a 
veliké díky za všechno, co do nás 
vložila. 

 Z naší školy odešel do důchodu 
člověk s velkým srdcem, který 
rozdával bohaté pedagogické i 
životní zkušenosti.                                   Mgr. Soňa Kosová, 

                              ředitelka ZŠ Dubí 2 
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Výlet do Plzně 
     Ve čtvrtek 12.července zorganizovalo 
Městské kulturní zařízení pro dubské děti 
první prázdninový výlet do DinoParku a 
ZOO v Plzni.Autobusem se odjíždělo od 
CVČ krátce před 8. hodinou. Cesta do 
Plzně trvala přes dvě hodiny. Výletu se 
zúčastnilo celkem 40 dětí. Dozor byl 
zajištěn čtyřmi vedoucími, organizátorkou 
výletu a zdravotnicí.V Plzni se počasí 
vydařilo, skoro celou dobu svítilo slunce. 

     Po příjezdu do Plzně následovala 
očekávaná procházka DinoParkem. Bylo 
k vidění zhruba 30 modelů dinosaurů a 
prehistorických zvířat ve skutečných 
velikostech. Nechyběl ani populární 
Tyranosaurus Rex. Dále zhlédli 
„cestovatelé“ osmiminutový dokument 
Gigantosaurus ve 3D kině. Dokument 
Gigantosaurus popisoval skutečný příběh 
mláděte, které obstálo v divoké jurské 
přírodě. Skoro všechny děti vyděsila ze 
začátku dokumentu obří vážka, která na 
ně nalétávala.Po zhlédnutí dokumentu 
následovala přestávka, kterou „výletníci“ 
vyplnili občerstvením a skotačením na 

dětském hřišti. Posilnění „cestovatelé“ se 
poté vydali bránou do zoologické 
zahrady. 

     Tam měli možnost vidět spoustu 
zvířat.Všem se velmi líbila cizokrajná 
exotická zvířata a velcí draví ptáci. V 
ZOO měli dále možnost pozorovat 
žíznivé velbloudy, líné medvědy, klidné 
rybičky a želvičky, nebezpečné lvy, hravé 
opičky, nehybné krokodýly, přátelské 
tučňáky a spoustu dalších nádherných 
zvířat.V patnáct hodin pořádala 
zoologická zahrada pravidelné krmení 
tučňáků a u toho nesměly děti chybět. 
Mnozí poprvé viděli, jak se krmí a co 
pojídají tučňáci. Krmení tučňáků sklidilo 
zvláště u nejmenších „diváků“ obrovský 
potlesk. Ze zoologické zahrady se 

odejít. O půl hodiny později byl na 
parkovišti před branami ZOO přistaven 
autobus, který všechny „výletníky“ 
dopravil zpět do Dubí. Cestou autobusem 
tam a zpět panovala skvělá a pohodová 
atmosféra. Před 18. hodinou dorazil 
autobus k CVČ, kde již čekali rodiče na 
svoje ratolesti. Těsně před výstupem 
z autobusu každý obdržel pamětní minci. 

     Dětem se výlet do 

někomu vů ělo 

DinoParku a do 

               
Martin Tóth

u

 a 

Nejvíce se mi líbil DinoPark a ZOO. 
V zoologické zahradě jsem viděl hodně zvířat, které znám. 

 
adě se mi taky líbilo. Na 

v

ark. Líbilo se mně ještě 
o a 

Nejvíce mě zaujala zoologická zahrada a DinoPark. 
Vi  

kterou jsem viděla ve filmu – ve 3D kině.                                        
P                                                 Ptal se Martin Tóth 

 24 dětí 
v
z

la 

zrcadlovém bludišti. V 
„zrc

raceli autobusem 
zpátky do Dubí. 

kně 

óth 

ZOO líbil natolik, že se již nyní těší na 
další dva prázdninové výlety, které 
připravuje právě Městské kulturní 
zařízení, jak někteří prozradili v autobusu. 

     Velké díky za všechny zúčastněné 
patří především organizátorce výletu pí. 
Anně Gürtlerové, zdravotnici a čtyřem 
vedoucím, kteří se pečlivě starali o „své“ 
malé dobrodruhy. 

 

bec necht

Anketa: Jak se ti líbil výlet do Plzně a co tě nejvíce 
za jalo? 
Tomáš Weisser:  Výlet se povedl. 

Nejlepší z výletu bylo 3D kino – obří vážka
Nikol
z výl
v zoDinoPark.Škoda jen, že v areálu DinoParku 

je málo dinosaurů.Jinak super. 

Michal Neumajer:  Vydařenej výlet, bylo to moc 
pěkný.

Miki Minařík:  Bylo to fajn. Nejvydařenější z výletu bylo 3D
kino a DinoPark. V zoologické zahr

a Hübnerová:  Hezkej výlet. Nejlepší 
etu byl DinoP
logické zahradě a ve 3D kině.Cesta autobusem byl
skvělá. 

Kristýna Motyčková:  Prímovej výlet do Plzně. 

děla jsem, jak asi vypadali dinosauři, což bylo fajn.

Pepina Kazdová:  Úžasně strávený den. V ZOO bylo 
nejlepší, jak krmili tučňáky. Líbila se mi ještě vážka, 

ýlet jsme jeli dobrým autobusem. 

Městské kulturní zařízení  pořádalo 
31.července prázdninový výlet do Muzea 
lidové architektury v Zubrnicích a do 
zábavného areálu na Větruši. V 8 hodin 
odjíždělo autobusem do Zubrnic
v doprovodu třech 
zdravotnice a organi

edoucích, dvou rodičů, 
átorky výletu. 

V Zubrnicích krátce po 
příjezdu „všichni 
školou povinní i zatím 
nepovinní“ navštívili 
školu z 18.století. 
Někteří „dobrovolníci“ 
si vyzkoušeli klečení na 

stupínku před tabulí a oslí lavici.Od školy se 
všichni přesunuli ke starému mlýnu, kde se 
„mlynáři a mlynářky“ dozvěděli něco o 
historii mletí obilí. Přes starý mlýn 
pokračovala túra k malému železničnímu 
muzeu, kde se děti vyřádily na drezíně a 
v historických vagónech.Cestou ke kostelu si 
někteří zakoupili suvenýry v historickém 
obchodě z 19.století. Dále následova
proh

V

lídka  zrekonstruovaného kostela a 
hospodářské usedlosti. Každý si mohl názorně 
představit, jak se asi žilo v roubené budově. 

     Pestrým bodem v programu výletu byl i 
krátký výlet do Ústí nad Labem, na Větruši. 

Děti si v zábavně – sportovním areálu na 
Větruši zaskotačily na dětském hřišti, 
v přírodním a 

adlovém království“ se vedle dětí bavili i 
dospělí.Po zrcadlovém bludišti se všichni 
spokojeně, i když unaveni v

  

ýlet do Zubrnic 

   Všem vedoucím, rodičům, zdravotnici 
a organizátorce patří velké díky za pě
strávený prázdninový výlet. 

Za výletníky: Martin T
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Vzpomínka na Mistra Jana Husa společně 
s rozloučením se školním rokem. 

Tradiční „Husův večer“ proběhl 
v sobotu 30.června na louce pod 
Kudrákem. Této tradici předcházela 
rozlučka dětí s uplynulým školním rokem 

pod názvem „Hurá prázdniny“.  

Od deseti hodin děti soutěžily, 
malovaly, ale hlavně se těšily na poklad, 
který se začal hledat po obědě. Oběd byl 
společný, opékaly se buřty. 

Po vyhodnocení soutěže v malování se 
poklad začal hledat. Byla to cesta složitá a 
namáhavá nejen fyziky, ale i na otázky 

vědomostní se muselo odpovídat. 
Nakonec byl poklad objeven a vykopán, 

ceny útěchy rozdány a závěr byl opravdu 
sladký. S pokřikem Hurá prázdniny!!! se 
všechny děti vrhly na zmrzlináře, u 
kterého si mohly vybrat dárek od pana 
starosty v podobě kornoutu se zmrzlinou. 

V 15.00 hodin zazněly bubny skupiny 
historického šermu „Černá korouhev“ a 
tradiční průvod na vrchol Kudráku 
k památníku Mistra Jana Husa se dal do 
pohybu. Účastníci průvodu cestou 

nasbírali spoustu hub, kterých bylo i tady 
veliké množství.  U památníku na vrcholu 
Kudráku promluvil i v letošním roce his-
torik Pavel Koukal, který tentokrát 

zajímavě srovnával život za Mistra Jana 
Husa s tím současným. Pak už všichni 
spěchali opékat buřty a poslouchat, 
případně si zatančit při country hudbě 
skupiny Buráci.  

Poslední červnová sobota se opravdu 
vydařila.        

                             Chal. 

Přijeďte do Mikulova 
Již devátým rokem se uskuteční v Mikulově 

v Krušných horách setkání zájemců o hornictví. Toto se 
koná v sobotu 25.8.2007 od 10.30 na obecním úřadě, 
který sídlí na náměstí vedle kostela. Na programu je 
výstava, přednášky /např. o historii těžních strojů/, 
promítání.  

V rámci akce proběhne turistický pochod Okolím 
hornického Mikulova se startem u obecního úřadu od 
9.15. do 9.45 hodin s ukončením do 13.30 hod. 
Startovné činí Kč 10,-- a Kč 20,--  Délka tras je 6 km 
nebo 15 km. Každý účastník obdrží pamětní list a 
pohlednici. K dostání budou turistické známky a 
pamětní razítka. Spojení do Mikulova je vláčkem 
Moldaváčkem, č.26802, který odjíždí z nádraží Osek 
město v 7.46, z Dubí v 8.10 hod. Spojení na nádraží 
v Dubí je autobusem č. 123 MHD Teplice s odjezdy 
Teplice Benešovo nám. 7.15  a z Dubí v 7.35 hod.   

Podrobnosti na : 
www.volny.cz/krusnohordraha . 

Přijďte strávit příjemnou sobotu do Krušných hor! 
Srdečně zvou organizátoři.  

                                                                                                                                   
Michal Švec  

MALÉ OHLÉDNUTÍ  
Jelikož skončil rok školní, ale ten kalendářní nám přinese ještě 

mnoho nového, záměrně jsem použila v názvu "malé". V centru volného 
času jsme za první pololetí uskutečnili tolik zábavných akcí pro děti, že 
všechny je jmenovat by bylo „nošení dříví do lesa“. Jen namátkou 
úspěšná Valentinská diskotéka s vyhlášením nejlepších tanečních párů 
je vždy ukázková. Letos poprvé jsme vynášeli Morénu a přivítali jaro, 
tímto jsme oživili tento starý zvyk za hojné účasti, stejně tak i pálení 
čarodějnic, které má ve městě tradici. Následoval Den dětí a rozloučení 
se školním rokem, přičemž se děti a snad i jejich rodiče nikdy nenudí. 
Jako novinku jsme připravili rodičům trochu ulehčení, když přemýšlí, 
kam s dětmi o prázdninovém volnu?  Ani v době školních prázdnin se 
totiž děti  zajisté v „centru“ nenudily…   

O velikonočních prázdninách jsme připravili pro děti stezku poznání 
naším městem a ani zde o zábavu nebyla nouze. Dětem se dostalo nejen 
pou ení, ale zažily i  spoustu legrace. č  

Po dobu letních prázdnin je v centru také otevřeno a výrobky, které děti 
vytváří, si zdobíme třídy. Pro potěšení z prázdnin jsme připravili pro 
děti zajímavé zájezdy. Plzeňský DINOPARK byl mnoho dní dopředu 
obsazen a pro děti velkým zážitkem,stejně tak i výlet do Zubrnic. Ještě 
nás čeká výlet do ZOO Liberec (viz str. 9).  

 

Tímto ale pro nás nic nekončí, pod novým názvem Městské kulturní 
zařízení čeká děti, ale i dospěláky po prázdninách mnoho příjemných 
překvapení.                                                                                        (AG) 
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Africké léto v Dubí Městské kulturní zařízení 
     Tropická saharská výheň, která 
v těchto dnech panovala v České 
republice, udělala největší radost všem, 
kteří si užívají letních prázdnin. 

pořádá 

POSLEDNÍ  
PRÁZDNINOVÝ  

     Na snímku je Tomáš Polák, Lukáš 
Havlín, Patrik Yassín, Pavel Svoboda a 
Jiří Janeček, kteří zavítali na dubské 
koupaliště stále zvané „Plivátko“. Nejvíce 
je osvěžila voda, která měla „chladných“ 
23 stupňů Celsia, přičemž se teplota 
vzduchu na koupališti v 15 hodin 
vyšplhala k neúnosným 35 stupňům.     
Snímky jsou pořízeny z nejteplejšího dne 
tohoto roku – ze 16.července.  

VÝLET PRO DĚTI 
v úterý 28.srpna 2007 

odjezd v 7,00 hodin od Městského 
kulturního zařízení 

 

ZOO Liberec a návštěva 
Martin Tóth 

Každým rokem v Českém porcelánu 
a.s. probíhají hrnková sympozia. Nebylo 
tomu jinak ani v letošním roce. Jedna 
z účastnic tohoto sympózia, která má svůj 
ateliér přímo v areálu „Vodního zámku“,  
připravila výstavu pod názvem „Sto a 

jeden hrnek z Českého porcelánu Dubí“. 
Vernisáž výstavy se konala 6.července. 

Pro veřejnost bude výstava otevřena 
od 7. července do 9.září 2007. 

Při otevření výstavy promluvila 
starostka města Chemnitz, která vyzdvihla 
především přátelské setkání, generální 
ředitel Českého porcelánu a.s. Dubí, Ing. 
Vladimír Feix hovořil o historii a výrobě 
porcelánu v Dubí. Starosta města Dubí 
Ing. Petr Pípal pronesl pár slov o 
spolupráci a především o podpoře 
mladých umělců ze strany města. 
Závěrem poděkoval organizátorům celé 
výstavy doc. ak. soch.Pavel Jarkovský. 

O hudební doprovod celé vernisáže se 
postaralo kvarteto mladých hudebníků, 
studentů Konzervatoře v Teplicích, kteří 
si získali obdiv všech přítomných. 

                                                  Chal. 

 

 

 

 

 

 

zábavného centra Babylon 
 

Vodní zámek u města Chemnitz 
hostil nejen Český porcelán, 

Zájemci se mohou přihlásit na MěÚ 
Dubí v kanceláři MKZ č. 12 (druhé 

poschodí) 

záloha na vstupy ve výši 100,-Kč 

ale i české muzikanty.  bližší informace na telefonu 
417554636 

INFORMACE Z KULTURY  
 
Zastupitelstvo města Dubí zřídilo s platností od 1.7.2007 organizační složku  
MĚSTSKÉ KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ se sídlem v Dubí 1,Školní náměstí 588. Jeho vedoucí byla jmenována paní Hana 
Chaloupková. Součástí této složky je knihovna, volnočasové aktivity (CVČ),sport a kultura pořádaná Městem Dubí. Věříme, 
že toto kulturní zařízení bude přínosem pro občany všech věkových kategorií a každý bude mít možnost výběru z nabídky 
kulturních pořadů ve městě.  
                                                                                                                                                       Redakce DZ 
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Pátek 14.září 
8,00 - 12,00 hod.  Všesportovní hry dubských dětí 
                              (sportoviště u MŠ a ZŠ) 

14,00 – 17,00 hod.  Zábavné odpoledne pro děti s Divadlem „M“ 
                              (hřiště u Městského kulturního zařízení) 

17,00 hod.   Slavnostní zahájení DS 2007 
                    Koncert Světlany Nálepkové – šansony 
                   ( kostel Panny Marie v Dubí) 
 

Sobota 15.září 
TJ Rudolfova huť Dubí 2 - Bystřice 

9,00 hod.   Zahájení sportovního dne 

10,00 hod.   Divadelní představení pro děti „Nebojte se strašidel s Jů a Hele“ 

12,00 hod.   Dechová hudba Ústečanka  

14,00 hod.   Ivan Hlas a Trio 

16,00 hod.   Martin Maxa s doprovodnou kapelou 

18,00 hod.   Pop-rock kapela České srdce  

20,00 hod.   Elvis Presley revival 

21,30 hod.   Ohňostroj 

22,00 hod.   Country skupina Telegraf (country zábava do půlnoci) 

12,00-18,00 hod.  Dětský koutek 
 

Neděle 16.září 
Fotbalové hřiště Dubí 3-Pozorka 

Sportovní a zábavný den pro děti 

10,00 hod.   Fotbalové utkání (žáci a dorost) 

10,00 hod.  Koncert estrádního orchestru ZUŠ Teplice 

11,00 hod.   Dětské dopoledne s Divadélkem Uličník 

13,00 hod.   Dovádění s Machem a Šebestovou 

15,00 hod.   Písničkář – Pepa Štross 

16,00 hod.   Skupina Rangers 

 
18,00 hodin – ukončení Dubských slavností 2007 
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     25.července letošního roku bylo v Klubu seniorů  
v Dubí 1 příjemné odpoledne nejen z oslavy nadcháze-
jícího svátku Aniček, kterých se sešel hojný počet, ale 
zároveň si všichni přítomní připomněli  45 let (poprvé se 
sešli 29.7.1962) od vzniku  prvního otevření „Klubu 
důchodců“  ve městě.  

V současné době ani nelze mít v názvu slůvko 
„důchodců“, jelikož mnoho seniorů je velmi tělesně i 
duševně čilých, že mohou  v mnoha případech  zastoupit i 
mladší ročníky. 

V Klubu seniorů (důchodců) se scházíme  pravidelně, a 
to v pondělí, ve středu a v pátek vždy od 14.00 hodin 
v budově Městského kulturního zařízení, Školní náměstí 
588. 

Všechny zájemce o společná setkání s námi srdečně 
zveme. 

za Klub důchodců v Dubí Věra Fabiánová  

Oznamujeme 
Dne 18.7.2007 nás opustil 

pan Mgr.Zdeněk Šabach. 
 

Zemřel náhle ve věku 75 let. 
Za projevenou soustrast pozůstalí děkují. 

 

     
Pan magistr Zdeněk Šabach 

nastoupil po absolvování 
Pedagogické fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze 1. září 1953 
jako učitel do tehdejší Osmileté 
střední školy v Pozorce. 

Původně vystudoval dějepis a 
výtvarnou výchovu, těmto dvěma 
předmětům však vyučoval jen 
velmi krátce, protože se později 
specializoval na matematiku a 
na občanskou nauku. Po 19 
letech učitelské praxe se stal 
ředitelem již Základní devítileté 
školy v Dubí III, kde tuto funkci 

vykonával až do svého odchodu 

do důchodu v roce 1991. 

Velkým jeho zájmem byla 
především mykologie a fotogra-
fování, stejně jako literatura a 
z ní vycházející jeho vynikající 
celo-společenský rozhled. 

     Pan Šabach byl však nejen 
dobrým kantorem, ale i člo-
věkem, nikdy neodepřel žádnou 
pomoc, vždy se snažil každému 
vyjít vstříc. 

Jeho jméno jistě zůstane 
nejedné generaci žáků 

„pozorecké“ školy, ale i všem 

kolegům v paměti dlouho 
zachováno. 

Vzpomínka na dobrého kantora… 

     Na dobrého kantora s paní 
Šabachovou zavzpomínala paní 
Blanka Zmítková. 
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Názory pisatelù se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U pøíspìvkù delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu pøimìøenì zkrátit.
 

Pøíspìvky,  námìty  a  dotazy  do  Dubského  zpravodaje  zasílejte  na MìÚ 
Dubí, odbor humanitní nebo telefonujte na 417  571 063, 417 554 636 nebo 
602 101 706 èi mailujte na  Dubskyzpravodaj@seznam.cz . Nevlastníte -li 
poèítaè s

 
pøipojením na internet, využijte této služby zdarma v

 
knihovnì.

 
Uzávìrka  Dubského  zpravodaje  je  vždy 25. v  mìsíci. Nezaruèujeme, že 
pøíspìvky došlé po tomto datu budou zaøazeny. 

Nevyžádané rukopisy nevracíme.
 

Srpen 2007

Taneèní  skupina  VIVAjump  poøádá  nábor  do všech vìkových kategorií !!!

Nábor NEBUDE probíhat formou “ukaž, co umíš”, ale nauèíme tì krátkou sestavu. Budeš mít èas 2 dny
si jí zkoušet, pak nám jí spoleènì s ostatními pøedvedeš a dle toho tì zaøadíme do skupiny.
Zúèastnit se mohou zaèáteèníci i více èi ménì pokroèilí, dìti (od 7 let)-junioøi-dospìláci.

popø. budou po školách vyvìšeny plakáty.

Pøi náboru dostanete informace o taneèní skupinì, soutìžích, kurzech, wokshopech a soustøedìních,
které poøádáme... Dìtská a dospìlá kategorie má poté tréninky v Dubí, junioøi v Teplicích.

Tìšíme se na vás!

* tanec * zábava * úsmìv * pohyb * pøátelé * slzy * cestování * inspirace * radost * døina *
                                                        = to vše vás u nás èeká...

NÁ záøí

VINNÝ SKLÍPEK
U OLYMPIONIKA

pro milovníky dobrého vína
zahájí svou èinnost

v sobotu 1. záøí 2007

rodinné a spoleèenské oslavy na klíè

kontakt: zasloužilý mistr sportu Miroslav Janota, Dubí
tel.: 728 470 746, 417 571 804

Kurz zdravého
hubnutí

Kde: Mìstské kulturní zaøízení
Školní námìstí 588, Dubí 1

Kdy: 4.9. - 20.11. 2007
Cena: 2 000,- Kè

Lektor: Ivana Janotová
Kontakt: 723 653 661,  417 571 804
E-mail: ivana.janotova@centrum.cz

Vymìním byt 2 + 0 v horní èásti Dubí za kostelem
za vìtší v Dubí. Tel.: 602 946 863

RECEPT NA SRPEN
Když pøijdete z lesa

s plným košem hub, máte možnost
si uvaøit skvìlou veèeøi...

Ingredience:
4 kuøecí prsíèka, 400 g èerstvých hub,
2 svazky pažitky, 4 lžièky grilovacího koøení,
olej, mletý pepø, sùl

Postup pøíravy:
Kuøecí prsíèka omyjeme, osušíme, každé
posypeme lžièkou grilovacího koøení,
pokapeme olejem a necháme odležet nejménì
2 hodiny. Mezitím si oèistíme houby,
nakrájíme je na kousky a opeèeme na pánvi
s rozehøátým olejem. Osolíme je, opepøíme
a shrneme na jednu stranu pánve. Na druhou
stranu pánve vložíme stonky pažitky
pøekrojené napùl. Pánev zakryjeme poklièkou
a necháme stát, aby se pažitka spaøila.
Odležená kuøecí prsa opeèeme do mìkka
v jiné pánvi na rozehøátém oleji, vyjmeme
je, každé ze strany nakrojíme a naplníme
opeèenými houbami. Naplnìná prsa
rozdìlíme na talíøe, pøidáme spaøenou
pažitku a podáváme s èerstvým peèivem.
                                                               Chal.
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